De Groep Risk functie monitort de geaggregeerde risico-appetijt, die de

financiële risico’s in kaart brengt, en werkt samen met de lokale entiteiten om

de procedures en de meest geschikte praktijken te ontwikkelen. Het lokale

management neemt die over en zorgt ervoor dat deze lokaal worden

geïmplementeerd.

Jaarlijks voert Ageas een sensitiviteitsanalyse uit met betrekking tot de

belangrijkste factoren die de marktrisico’s beïnvloeden. Het toont de

gevoeligheid van de Solvency Ratio 1ste Pijler (SCRPIM) en 2de Pijler

(SCRAgeas) eind 2024. Voor de resultaten verwijzen we naar sectie C.2.2 Risk

Sensitivity.

Duurzaamheidsrisico’s zijn onderdeel van de risicotaxonomie en zijn

opgenomen in de risicoanalyses van de Ageas Key Risk Reporting (KRR) en

Emerging Risk Reporting Proces. Daarnaast ontwikkelde Ageas verder het

raamwerk om klimaatrisico’s in haar portfolio’s in te schatten op basis van

het werk uitgevoerd in 2021-2023, en werden stress tests m.b.t. de

klimaatverandering uitgevoerd in de beoordeling van het eigen risico en de

solvabiliteit (ORSA).

As per 31/12/24   Impact Impact

Based on Solvency IIageas   OF SCR Solvency S/R S/R 2023

Base case Before stress 7.879 3.621 218%

Yield curve Down -50bps 7.949 3.735 213% -5% -3%

  Up +50bps 7.772 3.573 218% 0% -1%

  Steepening   7.954 3.630 219% 1% 2%

Equity Down -25% 7.365 3.585 205% -12% -12%

 Up +25% 8.279 3.615 229% 11% New

Spreads Corporate spreads up +50bps 7.827 3.623 216% -2% -1%

  Government spreads up +50bps 7.688 3.693 208% -9% -10%

Property Down -10% 7.675 3.694 208% -10% -11%

 Up +10% 8.029 3.542 227% 9% New

Inflation Parallel Shock +50 bps 7.900 3.587 220% 3% 2%

As per 31/12/24   Impact Impact

Based on Solvency IIPIM   OF SCR Solvency S/R S/R 2023

Base case Before stress 7.400 4.033 183%

Yield curve Down -50bps 7.416 4.155 178% -5% -3%

  Up +50bps 7.350 3.954 186% 2% 0%

  Steepening  7.502 4.040 186% 2% 3%

Equity Down -25% 6.821 3.897 175% -8% -11%

 Up +25% 7.922 4.088 194% 10% New

Spreads Corporate spreads up +50bps 7.388 3.959 187% 3% 5%

  Government spreads up +50bps 6.995 4.255 164% -19% -22%

Property Down -10% 7.167 4.102 175% -9% -9%

 Up +10% 7.612 3.957 192% 9% New

Inflation Parallel Shock +50 bps 7.418 4.022 184% 1% 1%

Waarderingsverschillen tussen Solvency II en IFRS

De meest relevante waarderingsverschillen tussen de balans opgesteld

volgens IFRS en de markt-gewaardeerde balans in Solvency II (voor Ageas)

zijn:

• In de Solvency II balans worden goodwill en andere immateriële activa

gewaardeerd op nul;

• Vastgoed, (achtergestelde) leningen en andere beleggingen

opgenomen tegen geamortiseerde kostprijs volgens IFRS, worden aan

werkelijke waarde gewaardeerd in SII;

• Verplichtingen die ontstaan uit (her)verzekerings- en

beleggingscontracten moeten worden opgenomen tegen marktwaarde;